
H O T Ă R Â R E

Cu privire la: aprobarea scoaterii la licitatie publica a investitiei Prima infiintare retea publica de
apa uzata (canalizare si statie de epurare) in satele Cungrea,Otestii de Jos si Cepesti,comuna
Cungrea,jud.Olt.
Având în vedere :-HCL nr.73 din 28.10.2010 privind aplicarea la Programul vizând protecţia

resurselor de apă,sisteme integrate de alimentare cu apă,staţii de tratare,
canalizare şi staţii de epurare

-investiţia Alimentare cu apă în comuna Cungrea,jud.Olt
-contractul pentru finanţare nerambursabilă nr.144/28.10.2014 încheiat cu
Administraţia Fondului pentru Mediu pentru o valoare de 3.820.753,85 lei cu o
durată de execuţie de 36 de luni;
-art.18,alin.(1),lit.a) din OUG 34/2006 privind  atribuirea contactelor de
achiziţie  publică,a contractelor de concesiune de lucrări publice şi a
contractelor de concesiune de servicii cu modificările şi completările ulterioare;
-art.34,alin.(2) din  Legea nr.273/2006 privind finanţele publice
locale,cu modificările şi completările ulterioare;
-proiectul de hotărâre nr.2865/19.08.2015-primar
-raportul compartimentului de specialitate nr.2866/19.08.2015-viceprimar
-raportul comisiei de buget-finanţe nr.2884/20.08.2015
-raportul comisiei de agricultură nr.2890/20.08.2015
-raportul comisiei de învăţământ nr.2870/19.08.2015

In temeiul art.45,alin.(1),lit.f),art.36,alin.(4),lit.d) ,art.115,alin.(1),lit.a) din Legea administratiei
publice locale nr.215/2001-republicată cu modificările şi completările ulterioare

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEŢUL OLT,
în şedinţa ordinară  din data de 24.08.2015

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art.1. Se aprobă scoaterea la licitaţie publică a investiţiei Prima infiinţare reţea publică de apă
uzată (canalizare şi statie de epurare) în satele Cungrea,Otestii de Jos şi Cepesti,comuna
Cungrea,jud.Olt.

Art.2.Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi.

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică primarului pentru ducere la îndeplinire, responsabilului cu
achiziţiile publice şi Instituţiei Prefectului Jud.Olt.

Art.4.Prezenta hotărâre va fi afişată  pe site-ul Primăriei Cungrea.

Preşedinte, Contrasemnează secretar,
Gheorghe STANCANA Gabriela ANDRONIE

Nr.38 din 24.08.2015

R O M Â N I A
JUDEŢUL OLT

COMUNA CUNGREA
CONSILIUL LOCAL

Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro


